
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 75 Lunes 29 de marzo de 2021 Sec. V-A.  Pág. 19822

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
15

46
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL Y FUNCIÓN PÚBLICA

15463 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Administración Financiera y Patrimonio de la Administración General
del  Estado  en  el  Territorio.  Objeto:  Servicio  Bancarios  a  distintos
Centros  de  las  Delegaciones  y  Subdelegaciones  del  Gobierno  y
Direcciones Insulares de la Administración General del Estado en el
Territorio. Expediente: 202082000072.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Subdirección General de Administración Financiera y Patrimonio

de la Administración General del Estado en el Territorio.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800653D.
1.3) Dirección: C/ Claudio Coello, 31.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 912735639.
1.11) Correo electrónico: sgaf.mesacontratacion@correo.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aO77lh434K4%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV: 66110000 (Servicios bancarios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Servicio  Bancarios  a  distintos  Centros  de  las
Delegaciones y Subdelegaciones del Gobierno y Direcciones Insulares de la
Administración General del Estado en el Territorio.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Negociado con publicidad.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Estructura Operativa Entidad Bancaria (Ponderación: 30%).
9.2) Precio del Contrato (Ponderación: 40%).
9.3) Sistema de Banca Electrónica Disponible (Ponderación: 30%).

10. Fecha de adjudicación: 23 de diciembre de 2020.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.
11.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA.
12.3) Dirección: Plaza San Nicolás 4.
12.4) Localidad: BILBAO (VIZCAYA).
12.6) Código postal: 48005.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 75 Lunes 29 de marzo de 2021 Sec. V-A.  Pág. 19823

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
15

46
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 225.000,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 225.000,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1)  Nombre:  REGISTRO  (Subdirección  General  de  Administración
Financiera y Patrimonio de la Administración General del Estado en el
Territorio).

16.1.2) Dirección: https://contrataciondelestado.es.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.
16.1.10) Dirección de internet: https://contrataciondelestado.es

16.3) Plazo de presentación de recursos: Hasta las 14:00 horas del 18 de enero
de 2021.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1)  Nombre:  Subdirección  General  de  Administración  Financiera  y

Patrimonio  de  la  Administración  General  del  Estado  en  el  Territorio.
16.4.2) Dirección: https://contrataciondelestado.es.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28071.
16.4.6) País: España.
16.4.10) Dirección de internet: https://contrataciondelestado.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2020-157770. Envío de Anuncio Previo al DOUE (11 de agosto de

2020).
17.2) ID: 2020-297124. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (20 de octubre

de 2020).
17.3) ID: 2020/S 207-504024. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (23 de

octubre de 2020).
17.4) ID: 2020-297124. Anuncio de Licitación publicado en BOE (29 de octubre

de 2020).

18. Fecha de envío del anuncio: 24 de marzo de 2021.

Madrid, 24 de marzo de 2021.- Subdirectora General, Belén Hernando Galán.
ID: A210018807-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-03-26T15:12:46+0100




